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Nina Nummela och Juha Järä samt 31 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda stad fäster stor uppmärksamhet vid förändringar i stadens befolkningstillväxt. Då befolkningen 
ökar förkunnas det entusiastiskt, men orsakerna till flytten får mindre uppmärksamhet – vilket även 
gäller den betydande flyttrörelsen bort från Vanda. Man utarbetar ett markpolitiskt program och olika 
strategier, men det saknas rätt väsentliga data för att genomföra dessa då den nuvarande 
invånarbarometern som utkommer relativt sällan inte svarar på behovet.

Vi är oroade över flyttrörelsen som riktar sig till de omkringliggande kommunerna. Varför flyttar 
barnfamiljer och många goda skattebetalare bort? Vanda behöver skattebetalare för att kunna täcka de 
ökande utgifterna. Det är också dags att börja fokusera på kvalitet i stället för kvantitet. Det talas mycket 
om attraktionskraft och förmåga att hålla kvar invånarna, och därför är det nu särskilt viktigt att rikta en 
enkät till dem vars svar speglar nuläget, det vill säga de som flyttat bort. Genom en enkät kunde man 
också bättre kartlägga Vandas styrkor och möjligheter.

Vi föreslår att Vanda stad utreder alternativen och gör upp en kostnadskalkyl för att ta fram en skäligt 
bra enkät, som vid behov kunde uppdateras årligen. Enkäten skulle rikta sig till personer som flyttat till 
eller från Vanda. Med enkäten skulle man utreda de centrala orsakerna, men också faktorer av mindre 
vikt, och även lämna utrymme för fri formulering. På detta sätt skulle Vanda och stadens beslutsfattare 
och tjänsteinnehavare få värdefull kunskap med tanke på stadens utveckling. Behovet av en enkät 
/undersökning har ofta lyfts upp såväl inom fullmäktigearbetet som vid olika seminarier, och det finns 
därmed starka skäl och ett behov för Vanda att utföra en enkätundersökning.”

Stadsfullmäktige 19.9.2022 § 13 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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